
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в перечень управляющих организаций для управления 

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 
помещений не выбран способ управления в порядке, установленным 

Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация

На основании поступивших заявлений, в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 № 1616
«Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация», 
постановлением администрации городского округа «город Дербент» от 26 мая 
2023г. № 304 «Об утверждении порядка определения управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном 
Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления 
не реализован, не определена управляющая организация» и Уставом 
муниципального образования «город Дербент» администрация городского округа 
«город Дербент» постановляет:

1. Внести изменения в перечень управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не 
выбран способ управления в порядке, установленном Жилищным кодексам 
Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, утвержденный постановлением 
администрации городского округа «город Дербент» от 10 сентября 2024 года 
№414, изложив его в новой редакции, в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости», разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Гасанова М.С.

Глава А.А. Кулиев


